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CORREO ELECTRÓNICO DEL PERSONAL DOCENTE DE BASE 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS 

Barrón Ríos Roberto roberto.barron@leon.tecnm.mx 
Calderón Hermosillo Cruz  Yuliana yuliana.calderon@leon.tecnm.mx 
Cervantes Salgado María del  Carmen Virginia madelcarmen.cervantes@leon.tecnm.mx 

Díaz Hernández Ramón ramon.diaz@leon.tecnm.mx 

García Márquez Luis luis.garcia@leon.tecnm.mx 

Gasca González José Alfredo josealfredo.gasca@leon.tecnm.mx 

Godínez Cabrera Héctor Federico hectorfederico.godinez@leon.tecnm.mx 

Granados Ramírez Francisco Alfredo franciscoalfredo.granados@leon.tecnm.mx 

Hernández Palafox Brenda Rosario brendarosario.hernandez@leon.tecnm.mx 

Hernández Rodríguez José Fernando jose.hernandez@leon.tecnm.mx 
Hidalgo Montenegro Ivett Adriana 

ivett.hidalgo@leon.tecnm.mx 

Huizar Kolldell Myriam Aidee aidee.huizar@leon.tecnm.mx 

Infante Medina Rogelio rogelio.infante@leon.tecnm.mx 

Juárez Cárdenas Flor Karina flor.juarez@leon.tecnm.mx 

Lona Gámez Antonio antonio.lona@leon.tecnm.mx 

López Rocha J. Félix felix.lopez@leon.tecnm.mx 

Medina López Denisse denisse.medina@leon.tecnm.mx 

Ortega Martínez Omar Felipe omarfelipe.ortega@leon.tecnm.mx 

Padierna García Luis Carlos luiscarlos.padierna@leon.tecnm.mx 

Paz Salinas Juan de Dios juandedios.paz@leon.tecnm.mx 
Pérez Alvarado Luz María Trinidad luzmaria.perez@leon.tecnm.mx 

Ramírez Bravo Graciano graciano.ramirez@leon.tecnm.mx 

Rico Pérez Joel joel.rico@leon.tecnm.mx 
Rodríguez Argüello Eduardo 

eduardo.rodriguez@leon.tecnm.mx 
Rodríguez Chávez Mónica De Los Dolores 

monica.rodriguez@leon.tecnm.mx 

Rodríguez Padilla Rodolfo rodolfo.rodriguez@leon.tecnm.mx 

Ruiz Berbena Saúl saul.ruiz@leon.tecnm.mx 

Sambrano Sánchez Manuel manuel.sambrano@leon.tecnm.mx 
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Tapia Torres José Ramón ramon.tapia@leon.tecnm.mx 

Trujillo Corona Rubén ruben.trujillo@leon.tecnm.mx 

Vigueras Montaño Iván ivan.vigueras@leon.tecnm.mx 
Villanueva Ríos Leonel Alejandro 

leonel.villanueva@leon.tecnm.mx 
Villanueva Rodríguez José Luis 

joseluis.villanueva@leon.tecnm.mx 
Rodríguez Gallegos Rafael rafael.rodriguez@leon.tecnm.mx 
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DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ECONÓMICO ADMINISTRATIVAS 

Zamudio Carrera Analía analiazam@leon.tecnm.mx 

Ramos Gándara Annel Asminy annel.ramos@leon.tecnm.mx 

Arroyo Rico César Agustín cesar.arroyo@leon.tecnm.mx 

León López Humberto  humberto.leon@leon.tecnm.mx 

Cárdenas Salazar Ma. Isabel Cristina isabel.cardenas@leon.tecnm.mx 

Bustos Razo Ismael ismael.bustos@leon.tecnm.mx 

Alfaro Jorge jorge.gomez@leon.tecnm.mx 
Donato Montiel José Antonio joseantonio.donato@leon.tecnm.mx 

González Sánchez Julio César julio.gonzalez@leon.tecnm.mx 
García Vargas Mariana Guadalupe marianaguadalupe.garcia@leon.tecnm.mx 

Rocha Hernández Mario mario.hernandez@leon.tecnm.mx 
Macías García Adriana Edurne adriana.macias@leon.tecnm.mx 

Gómez Castro Ma. de los Ángeles angeles.gomez@leon.tecnm.mx 
López   Mena Martha Beatriz martha.lopez@leon.tecnm.mx 

Ordaz Picón Carla Patricia  carla.ordaz@leon.tecnm.mx 

Ibarra Díaz Celia  celia.ibarra@leon.tecnm.mx 
Caudillo Peñaflor Claudia Araceli  claudiacaudillo@leon.tecnm.mx 
Díaz González Claudia Leticia  claudia.diaz@leon.tecnm.mx 
Olivares Vera Daniel Arturo  danielarturo.olivares@leon.tecnm.mx 

Ma. Eugenia Pérez Parra eugenia.parra@leon.tecnm.mx 
Mares Rodríguez Fabiola Hilda Esther  fabiola.mares@leon.tecnm.mx 
Rodríguez Muñoz Gustavo Adolfo  gustavo.rodriguez@leon.tecnm.mx 
De La Rosa García Jesús Ernesto  jesusernesto.garcia@leon.tecnm.mx 

Hurtado Martínez José  jose.hurtado@leon.tecnm.mx 

Pérez Torres José Luis  joseluis.perez@leon.tecnm.mx 

Estrada Tolentino Karina  karina.estrada@leon.tecnm.mx 

López Vela Laura  laura.lopez@leon.tecnm.mx 

Villalpando Contreras Silvia  silvia.villalpando@leon.tecnm.mx 

Sánchez Vázquez Liliana  liliana.sanchez@leon.tecnm.mx 

Rodríguez Bueno Cervantes Ma. De Lourdes 
Esther  

lourdes.rodriguez@leon.tecnm.mx 

Barrón Guadalupe  mariaguadalupe.barron@leon.tecnm.mx 

Nila Reyes Ma. Guadalupe  lupita.nila@leon.tecnm.mx 
Villalpando Valadez Ma. Del Carmen  carmen.villalpando@leon.tecnm.mx 
González Nava Martha Beatriz  martha.gonzalez@leon.tecnm.mx 
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Martínez Espinoza Martín  martin.martinez@leon.tecnm.mx 
Rodríguez Anguiano Miguel Ángel  miguelangel.rodriguez@leon.tecnm.mx 

Martínez Aguilar Libia Nidia Nayeli  nayeli.martinez@leon.tecnm.mx 

Nelly Guadalupe Ramírez Gómez nelly.ramirez@leon.tecnm.mx 
Albarrán Granados María Noemí  noemi.albarran@leon.tecnm.mx 
Quintero Márquez Patricia  patricia.quintero@leon.tecnm.mx 

Galindo Peña Pedro  pedro.galindo@leon.tecnm.mx 

Sandoval Flores Petra  petra.sandoval@leon.tecnm.mx 

Alatorre Herrera Raquel  raquel.alatorre@leon.tecnm.mx 

Álvarez Aguirre Rene  rene.alvarez@leon.tecnm.mx 

Álvarez Aguirre Rolando x rolando.becerra@leon.tecnm.mx 
Álvarez Aguirre Rosa Ma. x rperez@leon.tecnm.mx 
Ruiz Palacio Silvia Guadalupe  silvia.ruiz@leon.tecnm.mx 

Macías García Silvia Yasmín  silviayazmin.macias@leon.tecnm.mx 
López Villagómez Silvina Lucia  silvinalucia.lopez@leon.tecnm.mx 

Rodríguez Moreno Virginia  virginia.rodriguez@leon.tecnm.mx 
García Vargas Mariana Guadalupe  marianaguadalupe.garcia@leon.tecnm.mx 

Hurtado José  jose.hurtado@leon.tecnm.mx 

Ortiz Gaucín Miguel Ángel  miguel.ortiz@leon.tecnm.mx 
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DEPARTAMENTO DE INDUSTRIAL Y LOGÍSTICA 

Aguiñaga Rodríguez José Fernando josefernando.aguinaga@leon.tecnm.mx 

Aldape Jesús Eduardo eduardo.aldape@leon.tecnm.mx 

Alonso Rangel Yaret Viridiana yaretviridiana.alonso@leon.tecnm.mx 

Araiza Guzmán José Luis joseluis.araiza@leon.tecnm.mx 

Calcanas Lerma Oscar Armando oscar.calcanas@leon.tecnm.mx 
Cázares Coss Y León María Lorena maria.cazares@leon.tecnm.mx 

Del Ángel Soto Primitivo primitivo.delangel@leon.tecnm.mx 

Esteban López Israel israel.esteban@leon.tecnm.mx 

Estrada Lujano Ángel Ignacio angelignacio.estrada@leon.tecnm.mx 

Estrada Palomino Eduardo eduardo.estrada@leon.tecnm.mx 

Estrada Quiroz Noé Cesar noecesar.estrada@leon.tecnm.mx 

García Barrón Karla Angélica karlaangelica.garcia@leon.tecnm.mx 

García Rangel Abigail abigail.garcia@leon.tecnm.mx 

García Rodríguez Guillermo guillermo.garcia@leon.tecnm.mx 

García Sotelo María Elena mariaelena.garcia@leon.tecnm.mx 

Garnica Arista Gustavo Adolfo gustavoadolfo.garnica@leon.tecnm.mx 

Gómez Fuentes Irma Yareni irma.gomez@leon.tecnm.mx 

Gómez Guerra Fernando fernando.gomez@leon.tecnm.mx 

Gutiérrez Del Real Mónica monica.gutierrez@leon.tecnm.mx 
Hernández Hernández Guillermina guillermina.hernandez@leon.tecnm.mx 
Hernández Segura María Raquel raquel.hernandez@leon.tecnm.mx 

Hurtado Martínez José jose.hurtado@leon.tecnm.mx 
Hurtado Martínez Martha Patricia marthapatricia.hurtado@leon.tecnm.mx 

Luna Valle Juan Manuel manuel.luna@leon.tecnm.mx 
Martínez Camacho Juan Manuel Edmundo juanmanuel.martinez@leon.tecnm.mx 

Meza Muñoz Juan Manuel juanmanuel.meza@leon.tecnm.mx 

Meza Navarro Francisco francisco.meza@leon.tecnm.mx 

Montesinos Adolfo m08240762@leon.tecnm.mx 

Muñoz Brizuela Víctor Ulises victor.munoz@leon.tecnm.mx 

Muñoz Rodríguez Hugo Alberto hugo_mrodriguez@leon.tecnm.mx 

Ortega Moreno Felipe felipe.ortega@leon.tecnm.mx 

Pérez Campos Pablo Gregorio pablogregorio.perez@leon.tecnm.mx 

Pérez López Juan Antonio juanantonio.perez@leon.tecnm.mx 

Reyes Mendoza Cesar Mauricio cesarmauricio.reyes@leon.tecnm.mx 

Robledo Pérez Roberto roberto.robledo@leon.tecnm.mx 

Ruiz Segoviano Ana Cecilia liliaberenice.rodriguez@leon.tecnm.mx 
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Salgado Solís Mónica monica.salgado@leon.tecnm.mx 

Santos Ruiz Francisco Héctor santos@leon.tecnm.mx 

Sarabia Saldaña Margarita margarita.sarabia@leon.tecnm.mx 

Servín Lara José Luis joseluis.servin@leon.tecnm.mx 

Tapia Torres Leopoldo David leopoldo.tapia@leon.tecnm.mx 

Vázquez Gutiérrez Lilia Angélica lilia.vazquez@leon.tecnm.mx 
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DEPARTAMENTO DE METAL MECÁNICA 

Aranda Cervantes Bulmaro bulmaro.aranda@leon.tecnm.mx 

Ayala Martínez Juan Carlos juancarlos.ayala@leon.tecnm.mx 

Calderón Guzmán José Antonio joseantonio.calderon@leon.tecnm.mx 

Casillas Araiza Miguel Ángel miguel.casillas@leon.tecnm.mx 

Del Valle Hernández Josué josue.delvalle@leon.tecnm.mx 

González Ortiz Luis Miguel luismiguel.gonzalez@leon.tecnm.mx 

Guerrero Cabrera Araceli araceli.guerrero@leon.tecnm.mx 

Hernández Ibarra Jesús jesus.hernandez@leon.tecnm.mx 

Loza Angulo Gerardo De Jesús gerardodejesus.loza@leon.tecnm.mx 

Martínez Báez Antonio jose.martinez@leon.tecnm.mx 

Mayagoitia Barragán José De Jesús josedejesus.mayagoitia@leon.tecnm.mx 

Navarro Rizo Rogelio rogelio.navarro@leon.tecnm.mx 

Pérez Benavidez Adrián adrian.perez@leon.tecnm.mx 
Ramírez Díaz Francisco  Alejandro francisco.ramirez@leon.tecnm.mx 

Ramírez Zermeño Juan José juan.ramirez@leon.tecnm.mx 

Rojas Juárez Luis Omar omar.rojas@leon.tecnm.mx 

Rosales Ciceña Miguel mrosales@leon.tecnm.mx 

Torres Gutiérrez José Luis joseluis.torres@leon.tecnm.mx 
Valdivia Hernández Rubén Eugenio 

ruben.valdivia@leon.tecnm.mx 
Valtierra Domínguez Juan  Mauricio mauricio.valtierra@leon.tecnm.mx 

Vázquez González Ricardo ricardo.vazquez@leon.tecnm.mx 

Villaseñor Ortega José Luis jose.villasenor@leon.tecnm.mx 

Zamarrón Ramírez Antonio zamarron@leon.tecnm.mx 

Gutiérrez Torres Gerardo gerardo.gutierrez@leon.tecnm.mx 

Chávez Gutiérrez Francisco francisco.chavez@leon.tecnm.mx 

Fischer Hernández Sorangel sarangelfischerhernandez@leon.tecnm.mx 

Hernández Parra Enrique enriquehernandezparra@leon.tecnm.mx 

López Cervera Sandra Jaqueline sandrajaqueline.lopez@leon.tecnm.mx 

López Martínez Alan alan.lopez@leon.tecnm.mx 

Mejía Alanís Francisco Carlos franciscocarlos.mejia@leon.tecnm.mx 
Méndez Zamora Guillermo Eduardo guillermoeduardo.mendez@leon.tecnm.mx 
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Migoni León Dante José dantejose.migoni@leon.tecnm.mx 

Moreno Gómez Jorge Daniel jorgedaniel.moreno@leon.tecnm.mx 

Padilla Gómez Hul hul.padilla@leon.tecnm.mx 

Pérez Mayen Leonardo leonardo.perez@leon.tecnm.mx 

Pérez Tovar Marco Antonio marcoantonio.perez@leon.tecnm.mx 
Saavedra Hernández Hugo Marcel hugomarcel.saavedra@leon.tecnm.mx 

Sistos Iñiguez Omar omar.sistos@leon.tecnm.mx 

Torres Muñoz Osccar Salvador osccar.torres@leon.tecnm.mx 

Torres Pérez Alejandro alejandro.torres@leon.tecnm.mx 

Zamarripa Ramírez Carlos carlos.zamarripa@leon.tecnm.mx 

Esteban Orozco esteban.orozco@leon.tecnm.mx 

Leonardo Meza Muñoz lmeza@leon.tecnm.mx 
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DEPARTAMENTO DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN 

Aguayo Ríos Gerardo David daguayo@leon.tecnm.mx 

Águila Reyes Antonio antonio.aguila@leon.tecnm.mx 

Aguilera Cruz Juan Carlos juancarlos.aguilera@leon.tecnm.mx 

Bermúdez Efraín Guadalupe efrain.bermudez@leon.tecnm.mx 

Cardona Delgado José De Jesús josedejesus.cardona@leon.tecnm.mx 

Carpio Flores José Gerardo carpiofloresjosegerardo@leon.tecnm.mx 

Castellanos Nolasco Elizabeth ecastell@leon.tecnm.mx 

Castillo Martínez Patricia María patriciamaria.castillo@leon.tecnm.mx 

Elsa Cuevas Carrillo elsa.cc@leon.tecnm.mx 

Cordero Hernández Juan Pablo jpcordero@leon.tecnm.mx 

Delgado Tolentino Edgar Manuel edgar.delgado@leon.tecnm.mx 

Gallegos Muñoz Luis Roberto luisroberto.gallegos@leon.tecnm.mx 

Galván Jaramillo Paola Virginia paola.galvan@leon.tecnm.mx 

Gamiño Guerrero Adolfo adolfo.gamino@leon.tecnm.mx 

García Ornelas Domingo domingo.garcia@leon.tecnm.mx 

García Trujillo Alejandro alejandro.garcia@leon.tecnm.mx 

Guevara Rangel Laura Patricia laurapatricia.guevara@leon.tecnm.mx 

Gutiérrez Ayala Luis Eduardo lgtez@leon.tecnm.mx 

Juárez Guerra Laura laura.juarez@leon.tecnm.mx 

Landeros Aranda Luis Gabino luisgla@leon.tecnm.mx 

Levy Rojas Carlos Rafael crlevys@leon.tecnm.mx 

Lugo Pedroza David Everardo david.lugo@leon.tecnm.mx 

Marín González Eugenio Conrado eugenioconrado.marin@leon.tecnm.mx 

Martínez Trejo Deny deny.martinez@leon.tecnm.mx 
Martínez Aguilar Ana Columba Zurita cmartinez@leon.tecnm.mx 

Martínez Arias José Elías elias.martinez@leon.tecnm.mx 

Martínez Prado Edna Militza ednamilitza.martinez@leon.tecnm.mx 

Mendoza Zapata Jorge jorge.mendoza@leon.tecnm.mx 

Moreno Real Roxana Noemí roxana.moreno@leon.tecnm.mx 

Murillo Ruiz Juan Pablo pmurillo@leon.tecnm.mx 

Ortiz Gaucín Angélica María angelicamaria.ortiz@leon.tecnm.mx 

Pérez Pintor Eduardo José eduardo.perez@leon.tecnm.mx 

Ramírez Álvarez Irma De Jesús irma.ramirez@leon.tecnm.mx 

Ramírez Méndez Jesús Enrique enrique.ramirez@leon.tecnm.mx 
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Ríos Constantino María Alicia alicia.rios@leon.tecnm.mx 

Rocha Sánchez Martha Alicia marthaalicia.rocha@leon.tecnm.mx 
Rodríguez Rentería José Alejandro josealejandro.rodriguez@leon.tecnm.mx 

Ruiz Gaytán Luz Del Carmen luzdelcarmen.ruiz@leon.tecnm.mx 

Sáez De Nanclares Ruth ruth.saezdenanclares@leon.tecnm.mx 

Sandoval Palomares José De Jesús jose.sandoval@leon.tecnm.mx 

Sandoval Solís María Concepción maconcepcion.sandoval@leon.tecnm.mx 

Saucedo Torres María Minerva minerva.saucedo@leon.tecnm.mx 

Silva Tovar Cirino cirino.silva@leon.tecnm.mx 

Suarez Y Gómez José Luis Fernando suarez@leon.tecnm.mx 

Tapia Ibarra Verónica veronica.tapia@leon.tecnm.mx 
Trujillo Castellanos Carlos Alberto carlosalberto.trujillo@leon.tecnm.mx 

Valdivia Murillo María Magdalena magdalena.valdivia@leon.tecnm.mx 

Vallejo Núñez José Juan jvallejo@leon.tecnm.mx 

Vázquez Rivas Miguel Ángel angel.rivas@leon.tecnm.mx 

Miguel Ángel Peña López mangel.plopez@leon.tecnm.mx 
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DEPARTAMENTO DE POSGRADO 

Gutiérrez Hernández David Asael  david.gutierrez@leon.tecnm.mx 

Rojas Domínguez Alfonso alfonso.rojas@leon.tecnm.mx 

Lino Ramírez Carlos  carloslino@leon.tecnm.mx 

Santiago Montero Raúl  raul.santiago@leon.tecnm.mx 

Puga Soberanes Héctor José  hectorjose.puga@leon.tecnm.mx 

Del Valle Hernández Josué  josue.delvalle@leon.tecnm.mx 

Hernández Bautista Ignacio  ignacio.hernandez@leon.tecnm.mx 

Baltazar Flores María Del Rosario  rosario.baltazar@leon.tecnm.mx 

Mosiño Juan Francisco  juanfrancisco.mosino@leon.tecnm.mx 

Ornelas Rodríguez Manuel  manuel.ornelas@leon.tecnm.mx 

Zamudio Rodríguez Víctor Manuel  vic.zamudio@leon.tecnm.mx 
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